








| | | | |
|--|----------|--------|--------|
|  VNINDEX ^D | 1279.50 | 4.73 | 0.37% |
|  VN30 ^D | 1309.89 | 0.19 | 0.01% |
|  DJI | 38834.87 | 56.76 | 0.15% |
|  SPX | 5487.02 | 13.78 | 0.25% |
|  NDX ^D | 19908.86 | 6.11 | 0.03% |
|  BRENT | 84.676 | 0.037 | 0.04% |
|  WTI | 81.094 | -0.065 | -0.08% |

Thông tin thị trường

- VN-Index kết phiên hôm nay chỉ tăng 4,73 điểm, kém hơn mức giảm hôm qua. Tuy nhiên độ rộng thị trường vẫn rất tốt, đặc biệt nhóm cổ phiếu vừa và nhỏ tăng trần cả loạt.
- Tổng khối lượng giao dịch đạt hơn 800 triệu đơn vị, giá trị giao dịch đạt hơn 22,5 nghìn tỷ đồng, có phần đuối hơn so với phiên hôm qua. Giao dịch khối ngoại tiếp tục là điểm trừ khi nối dài chuỗi bán ròng 8 phiên liên tiếp với giá trị 540 tỷ đồng trên toàn thị trường.
- VN-Index quay về tiệm cận mốc 1.280 điểm. Khối ngoại bán ròng hơn 650 tỷ trên sàn HoSE nhưng mua ròng trên HNX và thị trường UPCoM.
- Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà: Hoàn thiện hành lang pháp lý cho hoạt động kinh doanh bất động sản
- Tổng thống Nga Vladimir Putin sẽ thăm cấp nhà nước đến Việt Nam từ ngày 19/6, theo lời mời của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.
- Tính đến nay khu vực 5.000ha đất xây dựng sân bay Long Thành đều được phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ. Như vậy Đồng Nai đã hoàn thành giải phóng mặt bằng cho sân bay Long Thành.
- Thép cuộn cán nóng nhập khẩu tiếp tục tăng 20%, hồ sơ điều tra áp dụng biện pháp chống bán phá giá được chấp nhận đầy đủ, hợp lệ

Nhận định thị trường ngày 19/06: VN-Index kiểm định vùng kháng cự 1.280 điểm

- Với việc chỉ số hình thành mẫu nến "gravestone doji" cho thấy những nỗ lực đẩy giá của phe mua đã thất bại, khiến cho VN-Index đóng cửa ở mức thấp nhất phiên. Mặc dù nhiều khả năng VN-Index sẽ cho phản ứng hồi phục trở lại tại vùng hỗ trợ gần quanh 1.270, rủi ro chỉ số có thể sớm đảo chiều sau đó đang có phần lấn át hơn khi áp lực cung tiềm tàng vẫn còn tương đối lớn.
- Thị trường đã không thành công trong việc trở lại ngưỡng 1.285 phiên hôm qua. Trong những phiên tới, nếu VN-Index không thể bật hẳn lên khỏi ngưỡng 1.280 thì sẽ giảm tiếp xuống vùng 1.250 – 1.260.